
 

 

         HRDLOŘEZSKÝ ČTVRTLETNÍK 
Ročník 2012, číslo3 www.obechrdlorezy.cz 

 
Vážení čtenáři, 

podzim už převzal vládu v kalendáři a dětem už zase začala škola. Letos 

poprvé se začátkem září otevřela pro předškoláky nová mateřská školka. 

 

Přerušení dodávky elektrické energie 
Oznamujeme všem občanům, že ve čtvrtek 4. října dojde k přerušení do-

dávky elektrické energie do obce Hrdlořezy, a to v čase od  7  do 16 hodin. 

 

Jednání zastupitelstva konaného dne  27.6.2012 
Přítomni: Folprechtová, Hanus, Hejl, Hladík, Kroupa, Prášek  

Nepřítomni: Foerster, Kuchař, Ulmannová 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Informaci o činnosti a plnění úkolů od minulého veřejného zasedání: 

 Mateřská škola – dokončena zahrada 

 Probíhá příprava programu k slavnostnímu otevření školky 

 Opraveny hodiny na kapli sv. Jana Nepomuckého 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Uzavřít smlouvu s firmou Alfa MB na dodávku vybavení kuchyně 

školky 

 Nákup elektrospotřebičů do školky (myčka, rychlovarná konvice, po-

čítač a tiskárna)  

 Uzavřít smlouvu s firmou Benjamín s.r.o. na dodávku nábytku a vy-

bavení do místností mateřské školy 

 Uzavřít smlouvu s firmou Benjamín s.r.o. na dodávku vybavení pro 

zahradu mateřské školy; platba proběhne až v roce 2013 

 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Hrdlořezy pro ob-

dobí září - prosinec 2012 

 Termín slavnostního otevření školky – 25. 8. 2012 a finanční pro-

středky na zajištění programu 

 Rozpočtové opatření 3/2012 

 Přijetí dotace ve výši 12 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje z 

Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

(Podpora obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek sborů dobro-

volných hasičů) na projekt „Nová motorová pila“ a uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace  

 Uzavřít smlouvu s panem Petrem Hudcem na dodávku nové motorové 

pily 

 Stanovisko k nevybudování chodníku a veřejného osvětlení podél po-

zemní komunikace do Debře: Obec Hrdlořezy nedisponuje částkou 

1 627 000 Kč potřebnou na zajištění této akce; zároveň nesouhlasí 

s náhlým rozhodnutím Středočekého kraje tyto objekty nevybudovat, 

přestože byly předmětem veřejné soutěže a je na jejich vybudování 

uzavřená platná smlouva s dodavatelem celé opravy; silnice III/ 0386 

měla šíři 9 metrů a byla tam bezpečnostní zóna pro chodce, nyní 

v případě nevybudování chodníku bude šíře vozovky 3,5m  a žádná 

bezpečnostní zóna pro chodce; silnice III/ 0386 je spojkou s Mladou  

Boleslaví – Debř, kam dochází každý den hlavně děti do základní a 

mateřské školy a občané na nákup, proto obec Hrdlořezy nebude sou-

hlasit s kolaudací a užíváním silnice z důvodu nezajištění bezpečnosti  

chodců. 

Volby 2012 
Letošní krajské volby se uskuteční v pátek 

12. října od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 

13. října od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

V tyto dny se bude zároveň konat i první 

kolo voleb do Senátu.   

Hlasovací lístky budou voličům dodány 

nejpozději 3 dny před konáním voleb.  

Případné druhé kolo voleb do Senátu se 

uskuteční v pátek 19. října od 14.00 do 

22.00 hodin a v sobotu 20. října od 8.00 ho-

din do 14.00 hodin. Hlasovací lístky pro 

případné druhé kolo senátních voleb nebu-

dou již voličům dodány předem, ale voliči 

je obdrží přímo ve volební místnosti. 

Volební místnost pro okrsek Hrdlořezy je v 

sále obecního úřadu.  

 

Dotace směřující do Hrdlořez  
Zastupitelé Středočeského kraje v rámci 

schvalování grantů pro rok 2012 rozdělili 

více než 700 milionů, desetinu z nich získa-

ly obce, spolky a sdružení z Boleslavska. 

Obec Hrdlořezy dostala do obecního roz-

počtu dotaci 12 000 korun na nákup vyba-

vení pro Jednotku požární ochrany obce. 

Dotace byla využita na nákup motorové pily 

a potřebného příslušenství. 

Sbor dobrovolných hasičů byl letos úspěšný 

se všemi projekty. Získal téměř 50 000 Kč 

na nákup materiálu pro děti – přilby, vzdu-

chovku, základnu, kladinu, překážku,… 

 

Nové rozdělení daní obcím  
Novela zákona o rozpočtovém určení daní 

má pomoci menším obcím. Nová pravidla 

by do budoucna výrazně pomohla i rozpoč-

tu obce Hrdlořezy. 

Dnes připadá na 1 obyvatele Hrdlořez 6 906 

Kč, kdežto návrh počítá s hodnotou 8 277 

Kč.  Tato změna by znamenala, že obec by 

každý rok získala z přerozdělení daní o 1 

milion korun více oproti dnešnímu stavu. 

 

Otevření kontejnerů 
Dne  20. 10. od 8.00  do 14.00 hodin budou 

na obvyklých místech (Rasovina, Přední 

Důl a Zadní Důl) otevřeny velkokapacitní 

kontejnery obce. 

Do kontejnerů nepatří odpad ze zahrady, 

pneumatiky ani uhynulá zvířata. 

http://www.obechrdlorezy.cz/


 

 

Jednání zastupitelstva konaného dne  13.8.2012 
 

Přítomni: Foerster, Folprechtová, Hanus, Hejl, Hladík, Kroupa, Kuchař, 

Prášek, Ulmannová 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

Informaci o činnosti a plnění úkolů od minulého veřejného zasedání: 

 Středočeský kraj zahájil veřejnoprávní kontrolu celého dotačního pro-

jektu „Stavba Mateřské školy Hrdlořezy“ 

 Chodník a veřejné osvětlení podél opravované komunikace III/0386 

budou dodány firmou OHL ŽS dle platné smlouvy o dílo, hrazeno bu-

de z prostředků Středočeského kraje 

 Proběhlo setkání starosty s občany 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Program jednání 

 Uzavřít smlouvu  mezi Obcí Hrdlořezy a Mateřskou školou Hrdlořezy 

na ekonomický pronájem budovy (stanovena pravidla pro hrazení vý-

dajů za spotřebu vody, elektrické energie, komunálního odpadu ve 

školce,…) 

 Uzavřít smlouvu s firmou Kotyza na zajištění požárních opatření 

v mateřské škole (požární řád, evakuační plán, školení ředitelky škol-

ky,…) 

 Rozpočtové opatření č. 3 

 Nepeněžitý vklad obce  (vodovodní řady A a B  v lokalitě U Vodoje-

mu II) do základního kapitálu společnosti VAK Mladá Boleslav 

 Zapracovat do rozpočtu obce na rok 2013 výdaje na úpravu přístupové 

komunikace k objektům č.p. 42, 57, 44, 15 dle již zpracované studie 

 Sponzorský dar pro Nikolu Přibylovou na hrazení části výdajů spoje-

ných s reprezentací na Mistrovství světa ve sportovním aerobicu 

 Uzavřít smlouvu se společností Benjamín s.r.o. na dodávku a montáž 

herních prvků do zahrady u mateřské školy; platba bude provedena až 

v roce 2013 

 

Sběr nebezpečného odpadu 
Jedná se o plechovky od barev, akumulátory, 

lednice a mrazáky, motorové a převodové 

oleje, televizory, zářivky a pneumatiky 

z osobních vozů. 

Odpady budou předávány občany osobně u 

domu služeb. 

V pondělí 8. 10.: 10-11, a 16-17 hod 

Ve středu 10. 10.: 16-17 hod 

V pátek 12. 10.: 10-11, a 16-17 hod 

V neděli 14. 10. od 8 00 do 8 15 hodin před 

restaurací U Fišerů. 
 

Čištění komínů 
V sobotu 6. října bude v obci čistit komíny 

kominík. Jeho služby si lze v předstihu ob-

jednat v kanceláři obecního úřadu bě-

hem úředních hodin. Kominík bude chodit 

podle seznamu nahlášených. Nejprve v části 

Důl, poté v horní části obce. 
 

Upozornění 
ZD Čistá provede v období od 1. do 15. října, 

v závislosti na počasí, odvoz zemědělských 

komodit z pole na Farářce. Po ukončení akce 

bude provedeno vyčištění komunikací v obci. 
 

Humanitární sbírka  
Máte doma oblečení, ručníky, boty, hračky 

nebo nádobí, které už nepoužíváte? V sobotu 

13. 10 od 9 do 17 hodin můžete tyto věci při-

nést na hlavní vlakové nádraží v Mladé Bole-

slavi, kde bude přistaven vagon. Sběr pořádá 

Oblastní středisko Diakonie Broumov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Společenská kronika obce 
Všem jubilantům přejeme dobré zdraví, spokojenost a  pohodu. 

 

červenec: srpen: září: 

Havlíčková Ivana Dvořáková Olga Krejčík Václav 

Horsáková Danuše Ulmanová Miluše Landa Zděnek 

Nečesaná Květa Krejčíková Věra Horsák Oldřich 

Dlouhý Josef Hradiská Eva  

Zahálka Petr Jíra Josef  

Potrošovský Rudolf Dlouhá Milada  

Polák Jan   

Drnovský Leo   

Vítání prvňáků 
Na sále obecního úřadu byli slavnostně přivítáni a v tomto školním roce 

do první třídy nastoupili: 

Helena Bajerová, Anna Nosálková, Lucie Kardošová, Luboš Chlumský, 

Ladislav Štěpánek, Jakub Knotek 

 

Svatba 
V pátek 14.9. byli v sále obecního úřadu oddáni Marta Leinerová a Jiří 

Douda. Novomanželům srdečně gratulujeme. 
 

Zemřel pan Josef Špringl 
 4. května 1926,   28. srpna 2012 

Ve věku 86 let zemřel 28. srpna po vleklé nemoci Josef Špringl. Mimo 

jiné i někdejší dlouholetý starosta obce. Značnou část svého života věno-

val propagaci hasičských myšlenek. Více jak sedmdesát let byl členem 

hasičského sboru. Za tu dobu působil na mnoha pozicích - starosta SDH 

Hrdlořezy, 21.okrsku i Okresního sdružení hasičů Mladá Boleslav. 

Aktivně se podílel na organizaci společenského života nejen v obci, ale i 

aktivit dobrovolných hasičů v mladoboleslavském regionu. Za svou práci 

získal řadu cen a ocenění, a to i na celostátní úrovni. 

Josef Špringl byl znám jako pracovitý a skromný člověk, kterému nebyl 

nikdy cizí smysl pro humor. Byl to člověk s velkým rozhledem, který na 

své pouti životem zanechal nesmazatelnou stopu. 
 

Zahájen provoz mateřské školy 
V sobotu 25. srpna byla slavnostně otevřena školka. Návštěvníci si mohli 

prohlédnout vybavené prostory školky, jak jsou připravené na zahájení 

školního roku. Počasí této akci přálo, a tak Divadýlko z půdy Františka 

Pešána připravilo na zahradě školky program v podobě loutkového před-

stavení a soutěží pro děti. Pro všechny bylo zajištěno občerstvení. 

Školka vznikla především díky dotaci z Fondu rozvoje obcí a měst. Pro-

běhla již i kontrola celé akce ze strany Středočeského kraje. Kontrolní 

skupina si ověřila, že poskytnutá dotace byla použita v souladu se žádostí. 

Do mateřské školy v Hrdlořezích nastoupilo v pondělí 3. září 24 dětí. 

Školka již má vlastní internetové stránky, a to na adrese               

http://ms-hrdlorezy.webnode.cz. 
 

Oprava silnice do Debře 
Dle informací od dodatele stavebních prací potrvají zemní práce na pod-

loží pozemní komunikace do 19. října. Silnice začne být užívána od 10. 

prosince. V současné době již probíhají jednání s dopravci (Transcentrum, 

DP Mladá Boleslav) kvůli uvedení tras a jízdních řádů autobusů do stavu, 

který byl před uzavřením daného úseku.  

Připravuje se jednání s firmou Compag, aby v lokalitě podél této silnice 

probíhal řádně i svoz komunálního odpadu. 

Zveme vás 
Jóga 
Každé pondělí od 18 do 19 hodin v prosto-

rách sálu obecního úřadu.  
 

Aerobic 
V úterý a ve čtvrtek od 19 hodin na sále 

obecního úřadu.  
 

14. října – Drakiáda 
Draci se budou pouštět ve sportovním areálu 

od 15 hodin. 
 

17. listopadu – Tajný výlet 
Hasiči na tento den připravují výlet. Na své 

si přijdou nejenom děti, ale i dospělí. Jisté 

je, že ani tentokrát nebude v programu zá-

jezdu chybět zastávka v nějakém bazénu. 
 

17. listopadu – Výlet 
Baráčníci plánují zájezd do Polska. Odjezd 

je v 5:30 od Fišerů, další zastávka je u 

Mendlíků.  Kontakt na vedoucí zájezdu: pa-

ní Hanzlíková 723 450 890 a paní Folprech-

tová 733 105 727. Cena zájezdu je 160 Kč.  
 

1. prosince – Rozsvícení stromu 
Rozsvícení vánočního stromu za hudebního 

doprovodu v parku za kapličkou  začne v 17 

hodin.  Zdarma se na této předvánoční akci 

bude podávat čaj, svařené víno a grog. 
 

8. prosince – Mikuláš a čert 
Mikulášské setkání pro děti v prostorách 

sportovního areálu v 16 hodin. Mikuláš by 

měl letos přijet v koňském spřežení. 
 

Rozloučení s prázdninami 
Na sklonku prázdnin se konala ve sportov-

ním areálu tradiční akce Hurá do školy. Pro 

děti byl připraven zábavný program. Měly 

možnost shlédnout varietní vystoupení, při 

kterém artisté předvedli jízdu na jednokol-

kách, triky s diabolem, vrhání nožů, žonglo-

vání s kužely, rovnováhu na válečkách i 

kousky s rotujícími talíři. Do vystoupení se 

zapojovaly i děti, které si rozuměly přede-

vším s klaunem. Připraven byl i skákací 

hrad. 
 

Výuka bruslení pro děti  
Škola bruslení pro veřejnost na zimním sta-

dionu v Mladé Boleslavi probíhá každé 

pondělí od 16 do 17 hodin. Škola je určena 

pro děti ve věku od 3 do 15 let. Výuku jed-

notlivých skupin vedou trenérky krasobrus-

lení. Děti musí mít s sebou brusle, helmu, 

rukavice a teplé oblečení. Cena lekce je 50 

Kč. Není nutné přihlašovat se předem, stačí 

jenom přijít! 



 

 

Letošní účast v Boleslavském poháru 

dopadla pro hrdlořezská družstva vý-

borně. Starší děti obhájily druhé místo. 

Mladší děti vybojovaly páté. Muži zís-

kali jedenácté, a to především díky po-

slednímu závodu v Kosořicích, kdy se 

podařil útok v rekordním čase 27, 89 s.  

Výsledky hasičů 
Bakov nad Jizerou: požární útok: muži 4. místo, netradiční hasičský 

závod: muži 2. místo; 

Sukorady: Sukoradský pohár - Boleslavský pohár; požární útok: muži: 

17. místo; 

Katusice: TFA – Železný hasič: Filip Dobeš – 49. místo; 

Březno/Židněves: Pohár Klenice - Boleslavský pohár; požární útok: 

mladší žáci: 8. místo, starší žáci: 1. místo, muži: 17. místo; 

Petkovy: Petkovský pohár - Boleslavský pohár; požární útok: mladší 

žáci: 4. místo, starší žáci: 4. místo, muži: 16. místo; 

Bojetice: netradiční hasičský závod: muži: 1. místo; 

Bítouchov: požární útok: mladší žáci: 2. místo, starší žáci: 1. místo, 

ženy: 6. místo, muži „A“: 5. místo, muži „B“: 7. místo; „Bítouchovské 

nasávání z podzemní kádě“: muži „A“: 2. místo, muži „B“: 4. místo; 

Kosořice: Pohár Doubravka - Boleslavský pohár; požární útok: mladší 

žáci: 6. místo, starší žáci: 5. místo, muži: 4. místo; 
 

Boleslavský pohár 2012 
Starší                   Mladší                      Muži 

 
 

Hokejbal 
Do letošního ročníku se přihlásilo šest mužstev. Zápasy jsou již v plném 

proudu.  

Výsledky: Team Power : TJ Hrdlořezy Důl 3:2 (1:0, 1:0, 1:2) – střely 

26:30, vyloučení 1:2, využití přesilovek 0:0, oslabení 0:0; TJ Hrdlořezy 

Důl : Peepa Devils  4:3ss (0:0, 2:3, 1:0) – střely 29:37, vyloučení 6:4, 

využití přesilovek 0:0, oslabení 0:0;  
 

Domácí zápasy TJ Hrdlořezy 
7.10. Real Tetřev (10 hod), 14.10. Team Power (10 hod) 28.10. Red 

Wings (11 hod), 4.11.  Belveder Benátky B (10 hod), 25.11.  Peepa De-

vils (11 hod) 

Reprezentace 
Hrdlořezská sportovkyně Nikola Přibylová a 

Martin Ekrt si společně vybojovali účast na 

Mistrovství světa ve sportovním aerobicu 

párů v kategorii  kadeti (11-13 let), které se 

uskuteční od 15. do 19. října v holandském 

Dortrechtu. 
 

Raketové modelářství 
Výsledky raketomodeláře Václava Krůty. 

Oblastní soutěž žáků 

Katusice: kategorie raketoplán: 1. místo, 

kategorie streamer: 2. místo; stal se tak i 

nejúspěšnějším závodníkem 

Seriál Mistrovství České republiky 

Krupka: junioři – kategorie virník: 2. místo, 

junioři – kategorie streamer:  3. místo 

Mistrovství světa 

Liptovský Mikuláš: junioři – kategorie rake-

toplán: 12. místo 

Česká juniorská reprezentace měla 7 členů. 
 

Boleslavská tenisová liga 
Hospůdka Hrdlořezy : SKP C 1:2,  

Josefův Důl : Hospůdka Hrdlořezy 0:3, 

Hospůdka Hrdlořezy : TK Habeš 0:3 

(skreč domácích) 

Konečná tabulka 4. ligy 

1.     SKP C 17:4 7 0 

2.     TK Habeš 19:2 6 1 

3.     Oljakr MB 9:12 4 3 

4.     Hospůdka Hrdlořezy 12:9 4 3 

5.     Luke Sobotka 9:12 3 4 

6.     Josefův Důl 6:15 2 5 

7.     Hasiči MB  5:16 1 6 

8.     Unispo Sovinky 7:14 1 6 

 

Turnaj smíšených dvojic 
V sobotu 22. září se konal ve sportovním 

areálu na antukových tenisových dvorcích 

turnaj smíšených dvojic, který skončil ná-

sledovně: 

1. místo: Šašková, Folprecht 

2. místo: Benešová, Holík 

3. místo: Prášková, Prášek 
 

Provoz sportovního areálu 
Od 1. října je otevírací doba následující: 

Čtvrtek: 17 – 22 hodin 

Pátek: 18 – 22 hodin 

Sobota: 18 – 22 hodin 

Neděle: 17 – 22 hodin 

Kurtu budou v provozu  dokud to počasí 

dovolí. 

Výtisk zdarma 

Vydává Obecní úřad Hrdlořezy 

3/2012 



 

 

 


